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Kære Knud Erik Hansen og Allan Marouf 
 
Tak for jeres henvendelse om opfyldning af sø i Nordhavn. 
 
Da I har skrevet til hele Teknik‐ og Miljøudvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder også, at jeres 
henvendelse og dette svar vil blive sendt til de resterende medlemmer af udvalget, der kan reagere af egen drift. 
 
Jeg har på baggrund af jeres opfordring spurgt forvaltningen om, hvilke muligheder Teknik‐ og Miljøudvalget og den 
øvrige Borgerrepræsentation har i sagen. I kan læse deres svar i vedhæftede notat. 
 
Som det fremgår af notatet er det ikke muligt med en evt. politisk intervention fra kommunens side. Det er – som I 
også allerede har gjort – en sag, I skal rejse overfor By & Havn. 
 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 



Stop af opfyldning af sø i Nordhavn.

Knud Erik Hansen, som er talsperson for Nordhavns Naturvenner, og 
formand for Østerbro Lokaludvalg Allan Marouf har i brev af 28. maj 
2020 henvendt sig til By & Havn cc Teknik- og Miljøudvalget. 

Nordhavns Naturvenner anmoder i brevet By & Havn om at stoppe op-
fyldningen af søen ud for Tunnelfabrikken i Nordhavn. 

Nordhavns Naturvenner opfordrer medlemmer af Teknik- og Miljøud-
valget til at støtte initiativet i udvalget eller i Borgerrepræsentationen – 
eller på anden måde medvirke til at stoppe opfyldningen. 

Nordhavns Naturvenner oplyser, at søen ud for Tunnelfabrikken indgår 
som et vigtigt element i deres forslag til Nordhavn Naturpark. Søen er 
vigtig både for fauna og for menneskers rekreative anvendelse af områ-
det. En opfyldning af søen er derfor et alvorligt indgreb i de kvaliteter, 
som en naturpark kan få. Nordhavns Naturvenner finder det urimeligt, 
at By & Havn bruger selskabets rettigheder som ejer af søen til at kort-
slutte en demokratisk debat. Nordhavns fremtid bør fastlægges gen-
nem en offentlig debat og med brug af planlovens bestemmelse. 

Baggrund
Forvaltningen kan oplyse, at opfyldningen er i overensstemmelse med 
Lokalplan 244 tillæg nr. 1., som blev vedtaget af Borgerrepræsentatio-
nen den 4. december 2017 og bekendtgjort den 19. januar 2018. 

Lokalplantillægget blev udarbejdet på grundlag af Borgerrepræsentati-
ons beslutning af 10. november 2016 om bortskaffelse af ren jord. På 
den baggrund anmodede By & Havn om udarbejdelse af plangrundlag, 
der muliggør en opfyldning af det såkaldte ØTC-bassin til kote +3,0 me-
ter. 

Formålet med lokalplanen var således at muliggøre en opfyldning 
af den omtalte sø med ren jord i op til en kote på +3,0 meter, 
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og at der efter opfyldning skulle ske en landskabelig tilpasning af area-
lerne. 

By & havn har en umiddelbar ret til at fylde bassinet med ren jord. Dette 
skyldes, at der er givet tilladelse til opfyldningen den 3. juni 2019 med 
”Miljøgodkendelse af nyttiggørelse af overskudsjord til opfyldning af 
ØTC-bassin i Nordhavn”.  Der kan derfor ikke nedlægges forbud mod 
opfyldningen efter planlovens § 14, eller udarbejdes et nyt lokalplantil-
læg. 
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